
104  diário oficial Nº 34.903 Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo Fracassada

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-013 PMrP
a PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ, através da comissão 
Permanente de licitação, torna público que não houve licitante habilitado/
classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/2022-013, realizada 
no dia 14/03/2022, às 09:00h, horário de Brasília, cujo objeto é a “ aquisição 
de 01 (um) trator de esteira para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de rondon do Pará conforme convênio nº 07/2021-SEdaP”. a licitação 
foi declarada fracaSSada.

Joana darc P. s. alencar - Pregoeira
Protocolo: 775269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 0010/2022
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a aber-
tura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0010/2022, TiPo MENor PrEÇo, Modo 
dE diSPUTa aBErTo para rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial MÉdico HoSPiTalar, oBJETiVaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES do cENTro ESPEcialiZado dE UrGÊNcia E EMErGÊNcia 
do MUNicÍPio dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será no dia 5 de abril de 2022 por meio do 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369, 
às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.compras-
governamentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; Setor de licitações: 
rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 775270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de

UrBaNisMo e serViÇos PÚBLicos
Portaria Nº 09/2022/seMUrB

o secretário Municipal de Urbanismo e serviços Públicos, do Municí-
pio de santarém - Pa, decreto nº 013/2021-GaP/PMs, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de empresa para construção de poços de monitoramento, coleta e 
análise de água. a Sra. Janice Paiva de Sousa, decreto nº305/2022, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMUrB. arT. 
2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre 
rangel Sousa da Silva, chefe de divisão de limpeza de vias e drenagem, de-
creto nº085/2021 GaP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Serviços Públicos - SEMUrB. arT. 3º Esta portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. rEGiSTrE-SE 
E PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. Santarém, 21 de março de 
2022-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urba-
nismo e serviços Públicos.

Protocolo: 775273

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de MoBiLidade e trÂNsito - sMt

aViso de reaBertUra de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022-sMt

a secretaria Municipal de Mobilidade e trânsito - sMt, por intermédio 
da comissão Permanente de licitações, torna público para conhecimento dos 
interessados a data de reabertura da sessão pública para a concessão de 
serviços públicos para implantação, manutenção e operação de estaciona-
mento rotativo, que ocorrerá no dia 29 de março de 2022, às 10h, na sede da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT, sito av. Sérgio Henn, nº 
635 - aeroporto Velho - cEP 68020-000 - Santarém - Pará.

roberto cesar Lavor dos santos
Presidente da cPl

Protocolo: 775274

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de cHaMaMeNto PÚBLico 

cHaMaMeNto PÚBLico Nº 002/2022-seMsa
o Município de santarém, por intermédio da secretaria Municipal de saú-
de - seMsa, torna público, para conhecimento dos interessados que esta-
rá disponível no sítio eletrônico https://pmsantarem.dcfiorilli.com.br:879/
transparencia/ o instrumento de cHaMaMENTo PÚBlico nº 002/2022, que 
visa “Credenciamento de Pessoas Jurídicas Para Disponibilizar Profissionais 
Médicos Para atendimento No Serviço de atendimento Móvel de Urgência- 
Samu e no centro de referência em Saúde da Mulher”. a íntegra do edital 
encontrar-se-á à disposição dos interessados, a partir do dia 23/02/2022 no 
endereço da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSa das 09h às 13h, ou no 
site: https://pmsantarem.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/  A entrega da 
documentação será a partir do dia 23/03/2022 até 22/04/2022 em dias úteis 
no horário das 09h às 13h. celina da silva Liberal - Presidente da comis-
são Permanente de Licitação.

Protocolo: 775276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 027/2022 - srP
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para o forNEciMENTo dE rEfEiÇoES ProNTaS, aTENdENdo aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria EXEcUTiVa dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo 
- SEMMaS. abertura: 07/04/2022 às 09 h30m. EdiTal: departamento de 
licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 
- centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.
com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 775277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de terra alta/Pa, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo Menor Preço 
por item 003/2022-PMTa-PE, objeto: contratação de Pessoa Jurídica para li-
cença de uso (locação) de sistemas integrados de Gestão Pública para atender 
a Prefeitura Municipal de Terra/Pa e suas Secretarias, através da. abertura: 
05/04/2022, às 09:30hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 775280

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00015 
Processo adMiNistratiVo Nº 2022015. 

oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de Material odontológico, insumos e correlatos 
para atender a demanda do fundo Municipal de Saúde conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da 
abertura: 04 de abril de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

ratiFicaÇÃo
PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ PUBLica a ratiFicaÇÃo 

da iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 6/2022-00003
oBJeto: a contratação de Pessoa Jurídica para suprir a necessidade em Sis-
temas de informática licença em Uso de Softwares, para atender a demanda 
dos serviços gestão de nota fiscal da Secretaria Municipal de Administração e 
Secretaria Municipal de Educação; contratado: aSP aUToMaÇÃo SErViÇoS 
E ProdUToS dE iNforMáTica lTda; fundamentação legal: art. 25, inc. ii, 
da lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

eXtrato de coNtrato
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00002; coNtrato Nº: 20229112 
coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de UrUrarÁ; Valor ToTal: 
r$ - 295.695,40 (duzentos e Noventa e cinco Mil e Seiscentos e Noventa e 
cinco reais e Quarenta centavos), coNTraTo Nº: 20229113 coNTraTaN-
TE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: 
r$ - 839.017,20 (oitocentos e Trinta e Nove Mil e dezessete reais e Vinte 
centavos); coNTraTo Nº: 20229114 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ - 367.343,20 (Trezentos e Sessenta e 


